Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
12-SALUD

NCD - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 117,377,499
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 366,732,727
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 800,986
Inventarios 0
Almacenes 270,940,262
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -665,682
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 755,185,792
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 23,896,224
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,356,835,628
Bienes Muebles 1,263,944,832
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,450,767,173
Activos Diferidos 34,146,275
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -1,330,904
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,226,724,882

1,981,910,674

2023

139,691,256
158,413,424
0

0
148,240,544
-1,500,444
0

444,844,780

0

12,495,339
1,356,835,628
1,263,442,788
0
-1,399,089,791
106,598,406
-11,122,152

0

1,329,160,218

1,774,004,998

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

78,246,521
222,175,556
0

0
0
0
0

0
300,422,077

9,384,952
0

0

118,291
46,978,884
0

56,482,127

356,904,204

2,173,116,857

1,241,671,243
931,445,614
0
-548,110,387

84,032,250
-789,788,864
234,376,807
0
-76,730,580

0

0
0

1,625,006,470

1,981,910,674

2023

9,233,080
259,986,958
0

0
0
0
0

0
269,220,038

2,150,253
0

0

118,291
66,364,484
0

68,633,028

337,853,066

2,095,483,534

1,241,671,243
853,812,291
0
-659,331,602

-63,110,177
-726,678,686
234,376,807
0
-103,919,546

0

0
0

1,436,151,932

1,774,004,998

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DRA. CARMEN MARGARITA HERNANDEZ CARDENAS

TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL

Elabord: M.A.H. SANDRA ANGELICA ZAMORA RODRIGUEZ
TITULAR DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION
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